ПРОЕКТ
	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    ____________    2020  год
                                                                  № ______
Об утверждении состава комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
 В целях реализации  муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» подпрограммы 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденной Постановлением главы администрации Юрлинского муниципального района № 706 от 24.12.2019 года, Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.
3. Признать утратившим силу:

Постановление администрации Юрлинского муниципального района от 25.09.2017 года № 364.
Постановление администрации Юрлинского муниципального района от 19.02.2018 года № 93.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на    заместителя главы администрации муниципального округа по социальному и экономическому развитию  Мелехину Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края
                                            Т.М. Моисеева
 УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

                                   Администрации Юрлинского
                    муниципального округа Пермского края
                                                                                  от                       №  _________
Положение

о комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок формирования и работы комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется:

- Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";

- Законом Пермского края от 10.05.2017 N 88-ПК "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
- Законом Законодательного собрания Пермской области от 29.12.2004 года № 1939-419 «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
- Постановлением Правительства Пермского края от 19.07.2017 года № 670-п  «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов пермского края»;
- Постановление правительство Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. n 397 о формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте российской федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте российской федерации по новому месту жительства.

1.3. Состав Комиссии утвержден настоящим Постановлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме проведения заседаний.

1.5. Комиссия принимает решения, которые носят обязательный характер для сектора социальных программ - уполномоченного органа администрации округа Пермского края по реализации отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1. Цели и задачи комиссии
2.1. Рассмотрение поступающих документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений на территории Юрлинского муниципального округа.
2. Права и обязанности комиссии
3.1. обязанность комиссии:
3.1.1. Для выполнения своих задач Комиссия вправе создавать рабочие группы, в состав которых могут входить члены Комиссии, специалисты администрации округа Пермского края, специалисты Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Юрлинскому муниципальному округу Пермского края (по согласованию), иные должностные лица.

3.1.2. члены комиссии  обязаны присутствовать на заседаниях комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений.
3.2. комиссия имеет право:
3.2.1. Для осуществления своей деятельности Комиссия вправе запрашивать и получать необходимые документы, материалы и информацию.

3.2.2. рассматривать представленные документы;
3.2.3. принимать решение о включении (исключении) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.
4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Возглавляет комиссию заместитель главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.
4.2. В состав комиссии входят специалисты структурных подразделений администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и представители государственных учреждений.
4.3.Заседание комиссии проводится по мере необходимости председателем комиссии.
4.4. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.
4.5.Решения по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются в виде протоколов и отдельных рекомендаций. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

 4.6. В отсутствии председателя комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений на территории Юрлинского муниципального округа.
 4.7. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол оформляется в течение 5 рабочих дней после проведения заседания и подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4.8. Члены Комиссии, несогласные с решениями и предложениями Комиссии, имеют право высказывать свое особое мнение. Изложенное в письменном виде особое мнение членов Комиссии прилагается к протоколу заседания.

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

Администрации

Юрлинского муниципального
округа Пермского края
от_______   №   _____

Состав комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Председатель комиссии:

Н.А. Мелехина – заместитель главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края по экономическому и социальному развитию.

Секретарь комиссии:

М.В. Ефремова – главный специалист отдела по экономическому и социальному  развитию Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.

Члены комиссии:
В.В. Конина – заведующая отделом по экономическому и социальному развитию администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.
А.В. Отегов – заведующий юридическим отделом Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.

О.В. Казакова – начальник отдела по Юрлинскому муниципальному округу Территориального управления Министерства социального развития ПК по КПО.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление
«Об утверждении состава комиссии по рассмотрению документов для включения (исключения) в(из) список(а) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»

	Наименование структурного подразделения

(организации)
	Наименование должности
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления  (передачи) проекта <*>
	Замечание предложе-

ния<**>
	Подпись, дата

	Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края, согласование с которыми является обязательным

	Заместитель главы
	Мелехина Н.А.

	Юридический отдел
	Заведующий отделом
	Отегов А.В.

	Отдел по экономическому и социальному развитию
	Заведующая отделом
	Конина В.В

	Руководители Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

______________________________________________

*Заполняют автор или лицо, ответственное за делопроизводство (секретарь приемной)

**При наличии замечаний следует указать «Замечания прилагаются»

Документ направить (полностью или выписки с указанием номеров приложений):

Список  рассылки документа: _______________________________________________________________________________

Составитель проекта документа:

Ефремова Мария Васильевна - главный специалист отдела  по экономическому и социальному развитию 2-14-07_________________
       фамилия, имя и отчество, должность, номер телефона, подпись